exactos iussū populi: syncerā seruare priuatis cōsiliis nō potera- tis nec ducēdo ex plebe: neq̄ uestras filias sororesq̄ etiā nubere sinēdo e patribus? Nemo plebeius pa- triciæ uirgini uim afferret: patriciorū ista libido est: nemo inuitū pactionē nuptiale quenq̄ facere coe- gisset. Verū enī uero lege id phiberti: & cōnubiū tolli patrū ac plebis: id demum contumeliosum plebi est. cur enim nō cōfertis: ne sit cōnubium diuitiis: ac pauperibus: qd priuatōr̄ consilioq̄ ubiq̄ sem- per fuit: ut in quam cuiq̄ foeminae conuenisset domum: nuberet: ex qua pactus esset: uir domo i ma- trimoniū duceret: id uos sub legis supbīssimae uincula coniicitis: qua dirimatis societatē ciuilē: duasq̄ ex una ciuitate faciat. Cur nō sanctis: ne uicinus patricio sit plebeius: ne eodē itinere eat: ne idē conui- uium ineat: ne in foro eodem cōf̄ stat: qd. n. in re est aliud: si plebeia patricius duxerit: si patriciam ple- beius? Quid iuris tandem mutat: nempe patrē sequunt̄ liberi: nec qd nos ex cōnubio uestro petamus: quicq̄ est: præterq̄ ut hominū: ut ciuiū numero simus: nec uos nisi i cōtumelia ignominiamq̄ nostrā certare iuuat: quod cōtendatis: qe q̄ ē. Deniq̄ utrū tandem Po. Ro. an uestrū summum iperiū ē: regibus exactis utrū uobis dominatio: an oībus æqua libertas parta ē: Oportet licere Po. Ro. si uelit iubere le- gé: an ut quæq̄ rogatio p̄mulgata erit: uos delectū p̄ poena decernetis: & simul ego tribunus uocare tribus i suffragium coepero: tu statim cōsul sacramēto iuniores adiges: & i castra educes: & minaberis plebi: minaberis tribuno? Quid si nunq̄ tū ista minae aduersus plebis cōsensum ualerēt: bis iā exper- ti essetis: scilicet: qa nobis cōsultum uolebatis certamine abstinuistis? an ideo non est dimicatu: quod quæ pars firmior eadē modestior fuit? Nec nūc erit certamē qrites: aios uīos illi tēptabūt semp: uires nō experienf. Itaq̄ ad bella ista seu falsa: seu uera sunt cōsules: parata uobis plebs ē: si cōnubiis redditis unā hāc ciuitatē tādā facitis si coalescere: si iūgi misceriq̄ uobis priuatis necessitudib⁹ possunt: si spes: si aditus ad honores uiris strenuis & fortibus daf: si i cōsortio: si i societate reipublicæ eē: si qd aequē li- bertatis ē: iuicē anuis mḡatibus parere atq̄ i peritare licet: si hāc i pediet aliq̄s: ferte sermōibus: & mul- tiplicate fama bella: nemo ē nomē daturus: nemo arma capturus: nemo dimicaturus p̄ supbīs domi- nis: cū qbus nec i republica honor: nec i priuata cōnubii societas ē. Cū i cōcionē consules p̄cessissent: & res a ppetuis orōnibus i altercationē uertissem: interrogati tribuno cur plebeiu cōsulē fieri non oportet: ut fortasse uere sic parē utiliter i p̄sens certamē respōdit: qd nemo plebeius auspicia haberet: ideoq̄ de- cēuiros cōnubium dīremisse: ne incerta prole auspicia turbarentur. Plebes ad id maxime indignatio- ne exarsit quod auspicari: tanquam iūisi diis i mortalibus negarentur posse. Nec ante finis contentio- num fuit: cū & tribunū acerrimū auctōrē plebes nacta eēt: & ipsa cum eo pertinacia certaret: quam ui- citi tandem patres: ut de connubio ferretur consensere: ita maxime rati contentionē de plebeis cōsulibus tribunos aut totā deposituros: aut post bellū dilaturos esse: contentaq̄ interim connubio plebē paratā delectui fore: Cum Canuleius uictoria de patribus & plebis fauore ingens esset: accensi alii tribuni ad certamen pro rogatione sua summa ui pugnant: & crescente in dies fama belli delectum impediunt. Consules cum per senatum intercedentibus tribunis nihil agi posset: consilia principum domi habe- bant: apparebat aut hostibus: aut ciuib⁹ de uictoria concedendum esse. Soli ex consularibus Valerius & patr̄ atq̄ Horatius non intererant consiliis. C. Claudiū sententia consules armabat in tribunos. Quintiorū Cincinnatiq̄ & Capitolini abhorrebant a cāde: uiolandisq̄ quos foedere iēto cum plebe sacrosan- ctos accepissent. Per hāc consilia eo deducta res est: ut tribunos militum consulari potestate pro- miscue ex patribus ac plebe creari sinerent: de consulibus creandis nihil mutaretur: eoḡ contenti tri-